
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Y Cabinet 
 

Lleoliad: 
 

Siambr y Cyngor - Neuadd y Ddinas, Abertawe 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 8 Chwefror 2018 

Amser: 
 

10.00 am 

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart 
 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac M Thomas 
 
 
Mae croeso i chi ddefnyddio’r Gymraeg.  Os dymunwch ddefnyddio’r Gymraeg, 
rhowch wybod i ni erbyn canol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. 
 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

 
1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2.   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau  
 
3.   Cofnodion. 1 - 2 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod(ydd) 
blaenorol. 

 

 
4.   Adroddiad(au) Arweinydd y Cyngor.  
 
5.   Cwestiynau gan y cyhoedd.  

 Rhaid i'r cwestiynau ymwneud â materion ar ran agored agenda'r 
cyfarfod, ac ymdrinnir â hwy o fewn 10 munud. 

 

 
6.   Hawl i holi cynghorwyr.  
 
7.   Monitro Refeniw a'r Gyllideb Gyfalaf - Chwarter 3ydd 2017/18. 3 - 22 
 
8.   Gwahardd y cyhoedd: - 23 - 26 
 
9.   Cyfle Buddsoddi Canol Dinas 27 - 36 
 

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


 

 

Cyfarfod Nesaf: Dydd Iau, 15 Chwefror 2018 ar 2.00 pm 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd   
Dydd Mawrth, 30 Ionawr 2018 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffon: (01792) 636923 
 



City and County of Swansea

Minutes of the Cabinet

Council Chamber, Guildhall, Swansea 

Thursday, 18 January 2018 at 2.00 pm

Present: Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child W Evans
R Francis-Davies D H Hopkins A S Lewis
C E Lloyd J A Raynor M Thomas

Apologies for Absence
Councillor(s): None.

108. Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no in
[...]
ing Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 17 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by the public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting. 

18 Information relating to any action taken or to be taken in connection with 
the prevention, investigation or prosecution of crime
The Proper Officer (Monitoring Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 18 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting.

Page 26



Document is Restricted

Page 27

Agenda Item 9.
Yn rhinwedd paragraff(au) 13, 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 32

Yn rhinwedd paragraff(au) 13, 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 33

Yn rhinwedd paragraff(au) 13, 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.


	Agenda
	3. Cofnodion.
	7. Monitro Refeniw a'r Gyllideb Gyfalaf - Chwarter 3ydd 2017/18.
	07 (2 of 5) - Delivery Tracker 17-18 3rd Qtr Update
	07 (3 of 5) - Delivery Tracker 17-18 3rd Qtr Update
	07 (4 of 5) - Delivery Tracker 17-18 3rd Qtr Update
	07 (5 of 5) - Appendix F

	8. Gwahardd y cyhoedd: -
	9. Cyfle Buddsoddi Canol Dinas
	09 (2 of 3) - Appendix A - Plan
	09 (3 of 3) - Appendix B - EIA Screening Form






Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Y Cabinet

Siambr y Cyngor - Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Iau, 8 Chwefror 2018 am 10.00 am

Yn Bresennol: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
J E Burtonshaw W Evans R Francis-Davies
A S Lewis C E Lloyd J A Raynor
M Thomas

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): M C Child a/ac D H Hopkins

115. Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

116. Cofnodion.

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) a restrir isod fel 
cofnod cywir:

1) Cyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 18 Ionawr 2018.

117. Adroddiad(au) Arweinydd y Cyngor.

Ni wnaed unrhyw gyhoeddiadau gan Arweinydd y Cyngor.

118. Cwestiynau gan y cyhoedd.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

119. Hawl i holi cynghorwyr.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 8 Chwefror 2018)
Parhad

120. Monitro Refeniw a'r Gyllideb Gyfalaf - Chwarter 3ydd 2017/18.

Cyflwynwyd adroddiad gan Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau a 
Gweithrediadau Busnes a oedd yn nodi'r broses o fonitro ariannol cyllidebau refeniw 
a chyfalaf 2017/2018, gan gynnwys cyflwyno arbedion cyllidebol.

Penderfynwyd:

1) Nodi'r sylwadau a'r amrywiadau yn yr adroddiad a'r camau gweithredu sydd ar 
y gweill er mwyn mynd i'r afael â'r rhain.

121. Gwahardd y cyhoedd: -

Gofynnwyd i'r Cabinet wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad(au) ar y sail ei bod/eu 
bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel a nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 mewn 
perthynas ag eitemau busnes a nodir yn yr adroddiad(au).

Ystyriodd y Cabinet Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitem fusnes lle'r oedd Prawf Budd y Cyhoedd yn 
berthnasol fel a nodir yn yr adroddiad.

Penderfynwyd y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem(au) f/busnes canlynol.

(Sesiwn Gaeëdig)

122. Cyfle Buddsoddi Canol Dinas

Cyflwynwyd adroddiad gan Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau a 
Gweithrediadau Busnes, a oedd yn ceisio cymeradwyaeth i gaffael yr eiddo uchod 
fel rhan o'r Gronfa Fuddsoddi mewn Eiddo. Cafodd y gronfa ei chreu ar ôl 
penderfyniad gan y Cabinet ar 21 Gorffennaf 2016.

Penderfynwyd y dylid cymeradwyo'r argymhellion fel y'u hamlinellir yn yr adroddiad.

Daeth y cyfarfod I ben am 10.15 am

Cadeirydd

Cyhoeddwyd: 08 Chwefror 2018


